
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М Е С ТН О ГО  С А М О У П РА В Л Е Н И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
ОБРАЗО ВАН ИЯ ДИГО РС КИ Й  РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ

О СЕТИЯ -А ЛАН ИЯ

ГЛАВА А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М Е С Т Н О Г О  С А М О У П Р А В Л Е Н И Я  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О БРАЗО ВАН ИЯ Д И Г О РС К И Й  РАЙОН

О вопросах организации питания детей в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основную  

образовательную программу дош кольного образования, в 
муниципальном образовании Дигорский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации ог 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных 
правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи», с учетом финансово-экономического обоснования стоимости 
сбалансированного горячего питания на одного воспитанника в день в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих основную 
образовательную программу дошкольного образования в 2022 году, в целях 
выполнения физиологических норм питания, улучшения качества питания 
детей дошкольного возраста, в связи с ростом потребительских цен,

1 Установить стоимость сбалансированного горячего питания на одного 
воспитанника в день в группах полного дня для детей в возрасте от 2 до 7 лет 
в размере i 14 рублей, из которых:

- 57 рублей оплачивается родителями (законными представителями) по 
договорам с дошкольными организациями;

- 57 рублей стоимости компенсируется из средств местного бюджета 
муниципального образования Дигорский район.

П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

г. Дигора

постановляю:



2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения 
возникшие с 1 марта 2022 года.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации 
местного самоуправления муниципального образования Дигорский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации местного самоуправления муниципального 
образования Дигорский район Тамаеву З.П.

Р.С. Туккаев

I/


